
       DS 0974/14 - Anlage 2 

 2014 – Terminplanung 1. Halbjahr  
  Januar  Februar  März   April  Mai  Juni 

Mi 1 Neujahr     Mi       

Do 2      Do   1 Tag der Arbeit   

Fr 3      Fr   2    

Sa 4  1  1  Sa   3    

So 5  2  2  So   4  1  

Mo 6 Anhör-

ungen 

Haushalt 

2014 

 3  3 Rosenmontag Mo   5  2  

Di 7  4  4  Di 1 StU, OSO 6 HAS 3  

Mi 8 FLRV 5 FLRV, SAG 5  FLRV Mi 2 BuS 7 BuS 4  

Do 9  6 BuV,JHA 6  Do 3 KAS,WuB 8 BuV,JHA 5  

Fr 10  7  7  Fr 4  9  6  

Sa 11  8  8  Sa 5  10  7  

So 12  9  9  So 6  11  8 Pfingstsonntag 

Mo 13  10  10  Mo 7  12  9 Pfingstmontag 

Di 14 HAS 11 HAS, FLRV 11 HAS Di 8  13 StU, OSO 10 Ältestenrat 

Mi 15 BuS (Raum 403) 12 SoSi Stadtrat 

(Haushalt 2014) 

12 Stadtrat Mi 9 FLRV 14 FLRV, SAG 11 Stadtrat 
(konstituierende 

Sitzung) 

Do 16 BuV,JHA 13  13 (Stadtrat) Do 10  15 KAS,WuB 12  

Fr 17  14  14  Fr 11  16  13  

Sa 18  15  15  Sa 12  17  14  

So 19  16  16  So 13  18  15  

Mo 20  17  17  Mo 14  19  16  

Di 21 StU, OSO (R. 403) 18  18  Di 15 HAS 20 HAS 17  

Mi 22 FLRV, SAG 19  19  Mi 16 Stadtrat 21 Stadtrat 18  

Do 23 KAS,WuB 20  20  Do 17 (Stadtrat) 22 (Stadtrat) 19  

Fr 24 Information VNG 21  21  Fr 18 Karfreitag 23  20  

Sa 25  22  22  Sa 19  24  21  

So 26  23  23  So 20 Ostersonntag 25 Kommunalwahl 22  

Mo 27  24  24  Mo 21 Ostermontag 26  23  

Di 28 HAS 25 StU, OSO 25 HAS Di 22  27  24 HAS 

Mi 29 Stadtrat 26 BuS 26 FLRV, SAG Mi 23 FLRV 28 FLRV 25 HAS (Finanzen) 

HAS (Werkausschuss) 

Do 30 (Stadtrat) 27 KAS,WuB 27 BuV,JHA Do 24  29 Christi Himmelfahrt 26 HAS (Bau) 

Fr 31  28  28  Fr 25  30  27  

Sa     29  Sa 26  31  28  

So     30  So 27    29  

Mo     31  Mo 28    30  

Di       Di 29      

Mi       Mi 30      

Do       Do       
 



       DS 0974/14 - Anlage 2 

 2014 – Terminplanung 2. Halbjahr  
  Juli  August  September   Oktober  November  Dezember 

Mo     1  Mo     1  

Di 1    2 HAS Di     2 Ausschüsse 

Mi 2    3 Stadtrat Mi 1 Stadtrat   3 Ausschüsse 

Do 3    4 (Stadtrat) Do 2 (Stadtrat)   4 Ausschüsse 

Fr 4  1  5  Fr 3 Tag der dt. Einheit   5  

Sa 5  2  6  Sa 4  1  6  

So 6  3  7  So 5  2  7  

Mo 7  4  8  Mo 6  3  8  

Di 8  5  9  Di 7  4 HAS 9 Ausschüsse 

Mi 9 HAS (Finanzen) 

HAS (Werkausschuss) 

6 HAS (Finanzen) 10  Mi 8 Vergabesausschuss 5 Stadtrat 10 Ausschüsse 

Do 10 HAS (Bau) 7 HAS (Werkausschuss) 11  Do 9  6 (Stadtrat) 11 Ausschüsse 

Fr 11  8  12  Fr 10  7  12  

Sa 12  9  13  Sa 11  8  13  

So 13  10  14  So 12  9  14  

Mo 14  11  15  Mo 13  10  15  

Di 15 HAS 12  16 Ausschüsse Di 14  11 Ausschüsse 16 HAS 

Vergabeausschuss 

Mi 16 Stadtrat 13  17 Ausschüsse Mi 15  12 Ausschüsse 17 Stadtrat 

Do 17 (Stadtrat) 14 HAS (Bau) 18 Ausschüsse Do 16  13 Ausschüsse 18 (Stadtrat) 

Fr 18  15  19  Fr 17  14  19  

Sa 19  16  20  Sa 18  15  20  

So 20  17  21  So 19  16  21  

Mo 21  18  22  Mo 20  17 

Anhör-

ungen 

zum 

Haushalt 

2015 

Aus-

schüsse 

22  

Di 22  19 HAS 23 Ausschüsse Di 21 Ausschüsse 18 Aus-

schüsse 

23  

Mi 23 HAS (Finanzen) 20  24 Ausschüsse Mi 22 Ausschüsse 19 Aus-

schüsse 

24 Heiligabend 

Do 24  21  25 Ausschüsse Do 23 Ausschüsse 20  25 1.Weihnachtstag 

Fr 25  22  26  Fr 24  21  26 2.Weihnachtstag 

Sa 26  23  27  Sa 25  22  27  

So 27  24  28  So 26  23  28  

Mo 28  25  29  Mo 27  24  29  

Di 29  26  30 HAS Di 28 Ausschüsse 25 HAS 30  

Mi 30  27 HAS (Finanzen)   Mi 29 Ausschüsse 26 Stadtrat 31 Silvester 

Do 31  28 HAS (Werkausschuss)   Do 30 Ausschüsse 27 (Stadtrat)   

Fr   29    Fr 31 Reformationstag 28    

Sa   30    Sa   29    

So   31    So   30    

Mo       Mo       

Di       Di       
 

schattierte Zeile = Ferientermine bzw. Sa/So und Feiertage 



       DS 0974/14 - Anlage 2 

schattierte Zeile = Ferientermine bzw. Sa/So und Feiertage 

Plenarsitzungen des Landtages 

 

 

Legende Ausschüsse (regelmäßiger Sitzungsraum): 

BuV    Bau- und Verkehrsausschuss (Kaffeetrichter);  

FLRV    Ausschuss für Finanzen, Liegenschaften, Rechnungsprüfung und Vergaben (Raum 244) – auch  

HAS    Hauptausschuss (Raum 201) 

JHA    Jugendhilfeausschuss (Raum 225, Ratssitzungssaal) 

KAS    Kulturausschuss (Raum 244) 

OSO    Ausschuss für öffentliche Ordnung, Sicherheit und Ortsteile (Raum 244) 

SAG    Ausschuss für Soziales, Arbeitsmarkt und Gleichstellung (Raum 243 oder 403) 

StU    Ausschuss für Stadtentwicklung und Umwelt (Kaffeetrichter) 

BuS    Ausschuss für Bildung und Sport (Raum 244)  

WuB    Ausschuss für Wirtschaftsförderung und Beteiligungen + Werkausschüsse aller Eigenbetriebe (Raum 225 

    Ratssitzungssaal) 

StR    Stadtrat (Raum 225 Ratssitzungssaal) 

HAS (Bau)   Hauptausschuss (Bau) (Rathaus, Raum 243) 

HAS (Finanzen)  Hauptausschuss (Finanzen) (Rathaus, Raum 244) 

HAS (Werkausschuss) Hauptausschuss (Werkausschuss) (Rathaus, Raum 243) 

 

Legende Uhrzeiten: 

BuV  17:00 Uhr 

FLRV  17:00 Uhr 

HAS  17:00 Uhr 

JHA  17:00 Uhr 

KAS  17:00 Uhr 

OSO  17:00 Uhr 

SAG  17:00 Uhr 

StU  18:00 Uhr  

BuS  17:00 Uhr 

WuB  17:00 Uhr 

StR  17:00 Uhr 

 


